
République Française

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE VAUCLUSE
Direction des Interventions et de la Sécurité Routière
Agence de CARPENTRAS
Centre routier de CARPENTRAS

 
Arrêté temporaire  n° 2025-6753

Portant réglementation de la circulation sur les
 

D28, D16, D38, D31, D87, D183, D1, D4, D15a, D15, D5 et D1

Communes de Morières-lès-Avignon, Avignon, Le Thor, Velleron, Saint-Saturnin-
lès-Avignon, Pernes-les-Fontaines, Entraigues-sur-la-Sorgue, Althen-des-Paluds,
Monteux, Bédarrides, Sorgues, Saint-Didier, Mazan, Venasque, Murs, Méthamis,

Malemort-du-Comtat et Blauvac

Hors agglomération
La Présidente du Conseil départemental

 
VU la demande présentée le 29/08/2025  par VELO CLUB VALLEE RHONE ARDECHOISE

demeurant les alliberts 07700 ST MARTIN D'ARDECHE représentée par Monsieur Louis
JEANNIN, pour l'organisation d'une  épreuve  intitulée "tour cycliste féminin international de
l'Ardèche", devant se dérouler  le 11 septembre 2025,

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment l'article L. 3221-4
VU le Code de la route et notamment les articles R.411-30, R.412-9, R.413-3-1 et R411-3 à R411-8
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 8ème partie,

signalisation temporaire
VU  la déclaration en date du 29/08/2025
VU l'arrêté de la Présidente du Conseil départemental n° 2024-11039 du 23 décembre 2024 portant

délégation de signature à Monsieur Fabrice SAUVA, Directeur des Interventions et de la Sécurité
Routière

CONSIDÉRANT que la sécurité des usagers et le bon déroulement de épreuve nécessitent la
réglementation temporaire de la circulation sur les routes départementales
empruntées,

ARRÊTE

Article 1

Le 11 septembre 2025, de 13h00 à 17h00 la circulation sera réglementée sur la :
D28 du PR 0+0077 au PR 3+0126
D28 du PR 4+0046 au PR 5+0747
D28 du PR 5+0794 au PR 8+0504
D16 du PR 15+0443 au PR 16+0807
D16 du PR 18+0294 au PR 19+0122
D38 du PR 8+0334 au PR 4+0057
D31 du PR 8+0907 au PR 5+0652
D87 du PR 5+0187 au PR 12+0009
D16 du PR 24+0102 au PR 24+0880

2025-6753 - Page 1 sur 3



D183 du PR 2+0100 au PR 0+0000
D31 du PR 5+0652 au PR 11+0509
D28 du PR 12+0605 au PR 15+0879
D1 du PR 10+0197 au PR 14+0522
D4 du PR 34+0732 au PR 30+0455
D4 du PR 30+0008 au PR 15+0311
D15a du PR 2+0339 au PR 2+0824
D15 du PR 22+0520 au PR 32+0590
D5 du PR 20+0590 au PR 10+0696
D5 du PR 9+0682 au PR 9+0201
D5 du PR 8+0163 au PR 4+0596
D5 du PR 2+0867 au PR 0+0000
D1 du PR 15+0403 au PR 10+0197

 sur les itinéraires empruntés par les participants de la façon suivante :

Usage exclusif temporaire de la chaussée

Pour un usage exclusif temporaire de la chaussée, il appartiendra à l'organisateur de prendre toutes les
dispositions nécessaires pour sa mise en oeuvre, notamment en conformité avec les articles R 411-30 et
R 414-3-1 du code de la route.
En particulier, et sous réserve d'autres dispositions utiles ou demandées par les autorités administratives
compétentes :
Une signalisation d'information devra être mise en place par les organisateurs sur l'itinéraire de la course,
Des signaleurs seront positionnés aux intersections des routes départementales empruntées avec les voies
ouvertes à la circulation publique,
L'organisateur devra signaler, par un dispositif approprié et adapté au déroulement de l'épreuve, le
passage de la manifestation sportive aux autres usagers de la chaussée, par l'intermédiaire des
représentants mentionnés à l'article R 411.31 du code de la route.

Dispositions spéciales

Article 2

Des panneaux d’information annonçant l'évènement seront positionnés de part et d’autre des sections
concernées, des panneaux de rappel seront intercalés entre les panneaux précités. Les panneaux
d’information seront mis en place sur le parcours et ses abords 10 avant le début de l'épreuve.

Une signalisation d’annonce de la course (AK14 et un panneau « attention course ») devra être
positionnée sur les routes débouchant sur l’itinéraire de la course, 100 mètres avant les intersections.

La signalisation destinée à assurer l’information et la sécurité des usagers et la signalisation réglementaire
nécessaire à la mise en œuvre des restrictions définies ci-dessus sera fournie, mise en place
conformément aux dispositions de l’instruction interministérielle sur la signalisation routière notamment
le livre 1, 8ème partie, signalisation temporaire, et entretenue par l'organisateur de la manifestation.

VELO CLUB VALLEE RHONE ARDECHOISE
Adresse : les alliberts 07700 ST MARTIN D'ARDECHE
Tel :  -fax :  - mail : louisjeannin@gmail.com

La personne désignée par l’organisateur chargée d’assurer la mise en place et la maintenance de la
signalisation pendant la durée de tour cycliste féminin international de l'Ardèche  la manifestation  est
Louis Jeannin 06 82 08 47 74

Article 3

Le présent arrêté, dont les dispositions annulent et remplacent pendant la durée de la manifestation toutes
2025-6753 - Page 2 sur 3



les dispositions contraires et antérieures, sera affiché aux extrémités de la  zone  de la manifestation et
publié dans https://vaucluse.fr 

Article 4

Monsieur le Directeur interdépartemental de la Police Nationale, Monsieur le Commandant du
Groupement de Gendarmerie de Vaucluse et Madame la Présidente du Conseil départemental  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché par l’organisateur
aux extrémités des zones de la manifestation et des sections de routes départementales fermées à la
circulation.

Article 5

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Madame la Présidente du Conseil
départemental dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.
Conformément aux dispositions de l’article R. 421-1 du code de justice administrative, un recours
contentieux peut être introduit devant le Tribunal administratif de Nîmes (16 avenue Feuchères – 30000
NÎMES) dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication de la présente
décision, ou à compter de la réponse du Département si un recours gracieux a été préalablement déposé.
Le Tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr

Fait à Avignon, le
Pour la Présidente et par délégation

 

Annexe(s) :
plan et horaires du parcours

 
 Diffusion :

Monsieur le Maire de la commune de SAINT-SATURNIN-LES-AVIGNON
Monsieur le Maire de la commune de VENASQUE
Monsieur le Maire de la commune du THOR
Monsieur le Maire de la commune de VELLERON
Monsieur le Maire de la commune d'ENTRAIGUES-SUR-LA-SORGUE
Monsieur le Maire de la commune de MONTEUX
Monsieur le Maire de la commune de BLAUVAC
Monsieur le Maire de la commune de SAINT-DIDIER
Monsieur le Maire de la commune de METHAMIS
Monsieur le Maire de la commune de MAZAN
Monsieur le Maire de la commune de SORGUES
Monsieur le Maire de la commune d'ALTHEN-DES-PALUDS
Madame la Maire de la commune d'AVIGNON
Monsieur le Maire de la commune de PERNES-LES-FONTAINES
Monsieur le Maire de la commune de MALEMORT-DU-COMTAT
Monsieur le Maire de la commune de MURS
Monsieur le Maire de la commune de BEDARRIDES
Service Départemental d'Incendie et de Secours de Vaucluse
Madame la Cheffe du Service Réseau Vaucluse de la Direction des Transports de la Région PACA
Madame TRANSPORT (LA COVE)
Monsieur le Chef de l’AGENCE ISLE SUR LA SORGUE
Monsieur le Sous-préfet de Carpentras
Monsieur Louis JEANNIN (VELO CLUB VALLEE RHONE ARDECHOISE)
Monsieur le Directeur interdépartemental de la Police Nationale
Monsieur le Commandant du Groupement de Gendarmerie de Vaucluse
Madame la Présidente du Conseil départemental

 
 
 

2025-6753 - Page 3 sur 3

https://vaucluse.fr/
http://www.telerecours.fr/













	

		2025-09-03T10:10:24+0200




